
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 47 DEL 10 maggio 2024 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSORZIO 

SCUOLA MEDIA DI TICINETO: ACCONTO ANNO 2024 E 
LIQUIDAZIONE ANNO 2023 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno dieci, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, 
Dott.ssa Elisa Bortolini, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
Adotta il presente provvedimento; 
 
Dato atto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 23/12/2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2024/2026;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 23/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Bilancio per il Triennio 2024/2026;  

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 101 del 27/12/2023 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024;  

Premesso che: 

 con convenzione n. 531 di rep. del 28/04/95, registrata a Casale Monferrato il 09/05/1995 al 
n. 405 serie I, i Comuni di Ticineto, Borgo San Martino, Bozzole, Frassineto Po, Pomaro e 
Valmacca si sono associati per la gestione integrata della Scuola Media Don Milani con sede 
in Ticineto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ai sensi dell'Art 11 della convenzione, le spese effettuate dal Comune di Ticineto verranno 
ripartite tra i Comuni convenzionati sulla base delle percentuali nello stesso articolo 
previste; 

Vista la nota del Comune di Ticineto, acquisita con protocollo n. 1845 in data 09/05/2024, con la 
quale è stato trasmesso il rendiconto del saldo delle spese sostenute nell’anno 2023 per la gestione 
integrata della scuola media di Ticineto per un totale di € 4.524,80;  

Dato atto che viene richiesto altresì il pagamento di un acconto per l’anno 2024 pari al 50% della 
spesa sostenuta nell’anno 2023 pari ad € 5.197,65;  

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto; 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Frassineto Po; 

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa così come espresso in 
calce alla presente dal responsabile del servizio finanziario; 

  

DETERMINA 

  

1. Di liquidare e versare al Comune di Ticineto la somma di € 4.524,80 quale saldo della quota 
spese correnti per la gestione integrata della scuola media anno 2023;  

2. Di imputare la spesa complessiva di € 4.524,80 al capitolo 1700/720/1, missione 04 
programma 2 tit. 1 del Bilancio di previsione 2024/2026, gestione residui passivi; 

3. Di impegnare quale quota presunta 2024 per la gestione integrata della Scuola Media “Don 
Milani” di Ticineto, l'importo di € 12.000,00 al capitolo di spesa 1700/720/1, missione 04 
programma 2 tit. 1 del Bilancio di previsione 2024/2026, gestione competenza; 

4. Di liquidare e versare al Comune di Ticineto l'importo di Euro 5.197,65 quale acconto pari 
al 50% della quota definitiva dell'anno 2023;  

5. Di disporre i relativi mandati di pagamento a favore del Comune di Ticineto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Elisa Bortolini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa impegnata con il 
presente provvedimento. 
Frassineto Po, 10/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to  Dott.ssa Elisa Bortolini 

 
 
 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
- 2023 215 04021 1700 720 1 U.1.04.01.02.003 4.524,80 
- 2024 183 04021 1700 720 1 U.1.04.01.02.003 12.000,00 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N.  

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data odierna e nel sito 
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69. 
Frassineto Po, 31/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 
 
 
 


